
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/01152
Del : 02/02/2012
Esecutivo da: 02/02/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Meccanici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione di impegni con Bronchi combustibili per consumi

     

                                                  IL  FUNZIONARIO

Premesso che:

• con  determinazione  DD 5486/10  il  Direttore  della  Direzione  Sevizi  Tecnici   ha  dato 
definizione delle competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei provvedimenti di  
assunzione degli impegni contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

-     il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2012 e che pertanto, ai sensi dell’art. 
163, c. 3 del D.Lgs. 267/00, è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio;
-     che con D.G.C. n. 588/892   del 29.12.11 esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo  
di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 2011, ridotte del 15%,  con 
le limitazioni di seguito richiamate: 

- ai fini della salvaguardia degli equilibri di bilancio, la Direzione Risorse Finanziarie, potrà disporre di 
ulteriori indicazioni, in merito alla spesa impegnabile;  

Considerato che rientrano nel programma relativo alla razionalizzazione dei consumi energetici anche le 
attività  connesse alla verifica  e liquidazione delle utenze relative  ai  consumi elettrici  e di gas delle  
diverse Direzioni del Comune;

Considerato che  il metano     per il riscaldamento e le caldaie di piccola potenzialità  è somministrato 
dalla Soc.  Toscana Energia Clienti , individuata tramite gara  gestita dal C.E.T.  e che il gasolio per il  

 pag. 1



riscaldamento e’ fornito dalla societa’ Bronchi Combuistibili , vincitrice della gara consip  riscaldamento 6 
lotto 8  ;

Si  rende necessario  provvedere ad assumere  complessivi   €  91.000,00  a   favore di  Bronchi 
Combustibili  (ben.  39976)  cig  0349964F69  per  far  fronte  ai  consumi  delle  strutture  comunali 
assumendo i relativi impegni come da tabella sottostante sull’esercizio 2012.

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, come descritto in narrativa ,  la somma complessiva di  €  91.000,00    a  favore di 
Bronchi  Combustibili  (ben.  39976)  cig  0349964F69   per  far  fronte  ai  consumi  delle  strutture  comunali  
assumendo i relativi impegni come da tabella sottostante sull’esercizio 2012 :
 

 pag. 2

CAPITOLO BRONCHI

28105 €    41.000,00
26505 €  50.000,00

totale €  91.000,00

CAPITOLO BRONCHI

28105 €    41.000,00
26505 €  50.000,00

totale €  91.000,00



Elenco  beneficiari

BRONCHI                                          (39976)

Firenze, lì 30/01/2012
Il Responsabile Proponente

Filippo Cioni

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 31/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	                                                                 DETERMINA
	Elenco  beneficiari


